СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2019 г.                                                          № 328

пгт Мостовской

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования

Мостовский район от 26 апреля 2016 года №65 «Об утверждении

Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании

Мостовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года

№559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13

Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», а

также Уставом муниципального образования Мостовский район, Совет

муниципального образования Мостовский район РЕШИЛ:

1.Внести изменение в решение Совета муниципального образования

Мостовский район от 26 апреля 2016 года №65 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в муниципальном образовании Мостовский район» (с

изменениями от 28 октября 2016 года №96, от 31 мая 2017 года №161, от 07

сентября 2017 года №180, от 20 декабря 2017 года №214, от 04 июля 2018 года

№246, от 21 ноября 2018 года №284), дополнив статью 10 «Ограничения,

связанные с муниципальной службой» частью 1.2 следующего содержания:

«1.2.Гражданин не может быть назначен на должности председателя,

заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа

муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать

должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-

счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или

свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры,

родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного

органа муниципального образования, главой муниципального образования,

главой местной администрации, руководителями судебных и

правоохранительных органов, расположенных на территории

соответствующего муниципального образования.».

garantf1://72039462.0/
garantf1://72039462.0/
garantf1://72039462.0/
garantf1://72039462.0/
garantf1://72039462.0/
consultantplus://offline/ref=1FC6344C7CFCC2E11E3D1839E9466C441EBF2DAC49F4318C5B8490E7D4EF8CD08C9DF0150C3F296D1A8954q2cCG
garantf1://12052272.13012/

2

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

по правовым вопросам и законодательству (Науменко).

3.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета муниципального

образования Мостовский район                                                          А.В.Ладанов

Глава муниципального образования

Мостовский район                                                                                 С.В.Ласунов